

Datum 2014-08-11 Diarienummer 1.3.1-2014-01279 Socialdepartementet 103 33 Stockholm

Dokumenttyp
Yttrande

Ett steg vidare – nya regler och åtgärder för att främja vidareutnyttjande av handlingar (SOU 2014:10). Ert dnr S2014//1992/SFÖ.

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar för att det ska vara enkelt att bli och vara företagare. I det arbetet är förenkling av regler en viktig del. Tillväxtverkets roll är att driva på och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departement, myndigheter, kommuner och näringsliv. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket tillstyrker förslaget. De föreslagna förändringarna skulle främja nya innovativa lösningar och affärsmöjligheter genom att förenkla företagen att vidareutnyttja information från den offentliga förvaltningen.

Tillväxtverket är positivt till att göra tillgången till information billigare för företagen samt att göra det enklare för företagen att förutse hur höga avgifterna för informationen blir. Det kan innebära minskade trösklar för framför allt de minsta företagen för att kunna testa nya affärsidéer genom vidareutnyttjande av information.

Det är också viktigt att synliggöra och tillgängliggöra vilken information som finns att vidareutnyttja från det offentliga. Tillväxtverket tycker att det är ett bra förslag att använda Vinnovas portal oppnadata.se som samlad informationskanal för ändamålet. Det blir även enklare för Tillväxtverket att informera företagen om affärsmöjligheterna med öppna data på verksamt.se om det finns ett ställe (oppnadata.se) att vägleda till som samlar all data som tillgängliggjorts från det offentliga.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Anna Johansson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har även avdelningschef Karin Hallerby samt Gunnar Wennerholm och Magnus Lundsten deltagit.


Gunilla Nordlöf


Anna Johansson